CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000-Amontada- CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA
REQUERIMENTO Nº 423/2022

DO VEREADOR: KILDARE GODINHO FREIRE
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER

ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, como também ao Secretário de Saúde, que seja feita a compra de uma cadeira para

banho dos idosos no hospital, tendo em vista que, a utilizada está sem condições de uso,

inclusive já enferrujada.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, é apresentando considerando que a grande maioria dos

usuários do Sistema Municipal de Saúde dos Municípios é formada por pessoas carentes e

sendo assim todos contam com a sensibilidade das autoridades em reconhecer a sua

necessidade.

A cadeira de rodas para banho é um importante aliado para quem tem a mobilidade

reduzida, seja para idosos, deficientes fisicos ou quem passa por um processo de recuperação

por um acidente ou doença.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂMAR.ê. ,J!UNlClPAL
DE AMONTADA

PROTOCOL
Rec~bido ee· /li/_ ..
Servidor ~,-,.,~- ·
Matrícula:. - __

liveira, 25 de outubro de 2022.

CÂMARA MUNICIPA~-
OE AMONTADA

(°',C) Aprovado.
( } Oesaprovado.
( ) Arquivado.
Em, d~ 1 'b.-~ lêk::,~

!! , .. '·: Presidente